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نماینده ولی فقیه در استان با بیان این که دریافت دوز سوم واکسن 
طبق توصیه متخصصان ضروری است، افزود: دوز سوم واکسن 
را دریافت کردم و در این زمینه، قطعا نظر متخصصان باید اجرا 
شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نماینده ولی فقیه در استان، 
آیت ا... علم الهدی در دیدار با اعضای هیئت مدیره سازمان نظام 
پزشکی مشهد، با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی دقیق و علمی 
به عموم مردم در مقابله با کرونا و به ویژه سویه جدید این ویروس، 
گفت: مردم باید بدانند که اگر مدارس و مهدهای کودک  بسته 

می شود، به چه دلیل است.

انتقاد امام جمعه مشهد از عملکرد ضعیف ستاد کرونا در 	 
حوزه رسانه

آیت ا... علم الهدی با بیان این که ســتاد کرونا در موضوع رسانه 
عملکــرد ضعیفــی دارد، افــزود: مادرانی که شــاغل هســتند، 
بچه هایشان را در مهدکودک می گذارند و تعطیل شدن مهدهای 
کودک  باعث به هم خوردن برنامه آنان می شود. وی تصریح کرد: 
آقای دکتر گفتند کودکان 3 تا 12 سال مخزن ویروس هستند، 
توجیه  این که این بچه مخزن این ویروس قرار می گیرد بدون این 
که مبتلا شود، باید رسانه ای شود تا مردم در جریان قرار بگیرند، 
اگر ستاد کرونا و کمیته علمی فعالیت رسانه ای خودشان را توسعه 
دهند که این کودکان می توانند ناقل باشند و همه خانواده را مبتلا 
کنند، خود مردم توجه می کنند و ترتیب اثر می دهند اما الان همه 
اعتراض دارند که چرا مهدهای کودک  را تعطیل می کنند. آیت ا... 
علم الهدی با بیان این که مردم توجیه پزشکی را قبول می کنند، 
اظهارکرد: خوشبختانه در مشهد و خراسان سیر مقاومت در برابر 
واکسن را که در سایر شهرها شاهد بودیم ، نداشتیم، عمده آن نیز 
به این دلیل بود که گفتیم شما مخالفان واکسن، برای جایگزین 
واکسیناسیون طرح بدهید، واکسن نزنیم که مردم دسته دسته 

کشته شوند؟ و جوابی نداشتند.

بستن مدارس زیر 12 سال و مهدهای کودک در اولویت 	 
قرار گیرد

در ابتدای ایــن دیدار، دکتــر علیرضا صداقت، رئیس ســازمان 
نظام پزشکی مشهد نیز اظهار کرد: تحقیقات نشان می دهد که 
هم در پیک پنجم و هم در پیک احتمالی ششــم مخزن و ذخیره  
انتشــار کرونا در میان جامعه، کودکان خواهند بود. وی افزود: 
طبق گزارش هایی که به تازگی منتشر شــده، بیشترین میزان 
آلودگی به ســویه امیکرون در میان کــودکان 5 تا 9 ســاله روی 
داده اســت  و این نگرانی وجود دارد که کودکان به ویژه در گروه 
سنی زیر 12 سال که واکســن دریافت نکرده اند منبع آلودگی 
برای بزرگ سالان و گردش امیکرون داخل کشور باشند. وی با 
اشاره به اهمیت پیشگیری از گسترش ویروس گفت: با توجه به 
این مسئله، بستن مدارس برای کودکان زیر 12 سال و مهدهای 
کودک باید در اولویت قرار گیرد. صداقــت تصریح کرد: به طور 
استاندارد، در شرایط پاندمی کرونا، هوا باید 6 بار در هر ساعت 
تعویض شود، بنابراین بازگشــایی مدارس برای افراد بالای 12 
سال که واکسینه شده اند نیز باید با الزام به رعایت گردش هوا، 
رعایت فاصله اجتماعی، ممانعت از حضور دانش آموزان علامت 

دار یا واکسینه نشده و... انجام شود.

افزایش 22 درصدی مراجعان سرپایی طی یک هفته	 
مدیر توسعه شــبکه و ارتقای سلامت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد نیز از افزایش 22 درصــدی مراجعان ســرپایی کرونا 
خبر داد و اظهار کرد: مراجعان سرپایی به مراکز منتخب کرونا 
در بازه زمانی یک هفته ای افزایش 22 درصدی یافته اســت. 
به گزارش ایسنا، دکتر محمد حسن درخشان با اشاره به این 
که تعداد مراجعــان به مراکــز منتخب کرونا به طور متوســط  
51۰۰ نفــر در هفته بــود که این رقــم طی یک هفتــه اخیر به 
62۰۰ نفر رســیده، گفت: این هفته نســبت به هفته گذشته 
جمعیت مراجعان به مراکز منتخب 11۰۰ نفر افزایش یافته 
است. وی ادامه داد: در شهرستان های خواف، درگز، مشهد، 

طرقبه، شاندیز، بردسکن، تایباد و باخرز شاهد افزایش میزان 
مراجعان به مراکز منتخب کرونا هستیم. وی با بیان این که در 
شهرســتان های خواف، درگز و منطقه 5 مشــهد این افزایش 
حضور مراجعان مشکوک به کرونا مشهودتر است، افزود: اما 
همچنان 7 تا 8 درصد تست های کرونا مثبت است. وی گفت: 
تکمیل واکسیناســیون، اســتفاده از ماســک، شست وشــوی 
مرتب دســت ها و حفظ فاصله گذاری اجتماعــی از مهم ترین 
راهکارهــای کنتــرل بیمــاری یــا جلوگیــری از وخامت حال 

بیماران است.

ارائه دهندگان و گیرندگان خدمات اصناف باید کارت 	 
واکسن داشته باشند

همچنین به گزارش وبدا، مدیر ســلامت محیــط و کار معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: در فاز سوم 
از طرح هوشمند ســازی، ارائه دهندگان و گیرندگان خدمات 
اصناف باید کارت واکسیناســیون داشــته باشــند، در غیر این 
صورت مجاز به فعال کردن واحد صنفی خود نیستند. حسنی 
افزود: باتوجه به این که شهر مشهد در شــرایط آبی رنگ است 
و هنوز همه مشــاغل می توانند بــه فعالیت خــود ادامه دهند، 
ضرورت اجرای طرح هوشــمند ســازی واکسیناســیون برای 
صاحبان مشــاغل و اصناف از اهمیت بالایی برخوردار اســت. 
وی گفت: اصناف، شرکت های صنعتی، خدماتی و تالارهای 

عروسی از جمله واحدهای صنفی هستند که در این فاز بررسی 
می شــوند. وی با بیان ایــن که اکنــون تالارهای عروســی می 
توانند به فعالیت خود ادامه دهند اما ارائه دهندگان خدمت و 
گیرندگان خدمت هر دو باید واکسینه شده باشند، ابراز کرد: 
استفاده از ماسک، واکسیناسیون کامل و رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی از موضوعاتی اســت که در بازدیدهای کارشناســان 

بهداشت مورد تاکید قرار می گیرد.

ذخیره 1۰۰۰ کپسول اکسیژن در استان برای مواقع ضروری	 
سرپرســت مدیریت تجهیزات پزشکی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: برای گسترش ظرفیت دستگاه های اکسیژن رسان 
برنامه ریزی و هزار کپسول اکسیژن ذخیره شده است. به گزارش 
مهر، ایزدی در حاشــیه نشست هم اندیشــی مدیران تجهیزات 
پزشــکی مراکز درمانــی، با بیان این کــه برنامه ریزی هــای لازم 
برای آمادگــی در مواجهه احتمالی با پیک هــای کرونا در حوزه 
تجهیزات پزشکی صورت گرفته است، اظهار کرد: در پیک های 
گذشــته تجربیــات خوبی به دســت آوردیــم که به طــور قطع در 
برنامه ریزی های در دســت اقدام مــا را کمک خواهــد کرد. وی 
ادامه داد: اعتقاد داریم در پیک پنجم با توجه به موج ســهمگین 
روند بیماری در بیمارستان ها، توانستیم عملکرد قابل قبولی در 

مدیریت تجهیزات پزشکی ایفا کنیم.
اخبار کوتاه

* ایرنا/ جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 
پوشش 95 درصدی واکسیناسیون کرونا برای کادر پرستاری 
مراکز درمانی زیرپوشش این دانشگاه خبر داد و گفت : تاکنون 
واکسیناســیون 1۰ هزار نفر از کادر پرستاری مراکز زیرپوشش 

این دانشگاه علیه کرونا انجام شده است.
* ایرنا/ رئیس کمیته رســانه و اطلاع رســانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در خراســان رضوی گفت: 39۰ بیمار مبتلا بــه کرونا در 
بیمارستان های استان و از این تعداد 283 نفر در مراکز درمانی 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بستری هستند. 113 
نفر از بستری شدگان کرونا در بیمارستان های خراسان رضوی 

بدحال و در بخش های مراقبت های ویژه بستری هستند.

اخبار

جامعه 

 با حضور رئیس سازمان جنگل ها 
در مشهد انجام شد:

آغاز پویش مردمی ایران سرسبز
پویش مردمــی ایران سرســبز همزمان با سراســر 
کشــور با حضور رئیس ســازمان جنگل هــا، مراتع 
و آبخیــزداری در ارتفاعات ســبز کمربنــد جنوبی 
مشــهد آغاز شــد. به گزارش ایرنا، مســعود منصور 
رئیس ســازمان جنگل ها، مراتــع و آبخیزداری در 
این مراسم گفت: سالانه 16 تن خاک در هر هکتار 
از عرصه های کشور بر اثر فرسایش بادی از بین می 
رود و نابود می شــود. وی اظهار کــرد: حفظ منابع 
طبیعــی و عناصر مهم از جمله آب، خاک، پوشــش 
گیاهی و هوا، اهمیت بسزایی در تحقق استقلال و 
امنیت کشور دارد. وی با بیان این که ایران کشوری 
خشک و نیمه خشک است که بارندگی آن معادل 
یک سوم متوسط جهانی است و حال آن که میزان 
تبخیر در ایران ســه برابر دنیاســت، افــزود: بخش 
زیــادی از عرصه های کشــور در معرض فرســایش 
آبی است و سالانه قریب به 16 تن خاک در هکتار 
نیز بر اثر فرسایش بادی از دســت می رود. فنودی 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان نیز در 
حاشیه برگزاری این مراســم گفت: پویش مردمی 
ایــران سرســبز فرصتی اســت تا بــا حضور اقشــار 
مختلف مردم و گروه های جهادی، پوشش گیاهی 
در کشــور احیا و فرهنگ درختــکاری و حفاظت از 
منابع طبیعــی بین افــراد جامعه نهادینــه و ترویج 
شــود. وی اظهار کرد: ســازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری بر حسب وظیفه، هرسال با اجرای طرح 
های احیای جنــگل ها، مراتــع و مدیریت آبخیزها 
بــرای سرســبزی و افزایش پوشــش گیاهی تلاش 
می کند و امسال نیز در تداوم همین مسیر ابتکارات 
گســترده ای را با همــکاری و هم افزایی دســتگاه 
ها و نهادهای اجرایــی در قالب اســنادی مدون با 
عنوان »سند شجره« در دستور کار قرار داده است 
که دســتیابی به امنیت زیستی و انســجام ملی در 
احیای ســرزمین از مهــم ترین اهــداف پیش بینی 
شده این سند است. سردار غفورپور مشاور فرمانده 
سپاه امام رضا)ع( در امر بسیج نیز در این مراسم با 
اشاره به اعلام آمادگی بسیج و ســپاه استان برای 
مشــارکت قوی در چنین  برنامه هایی اظهار کرد: 
هرجا که دولت از ظرفیت کم نظیر بسیج استفاده 
کرده است، شاهد کارایی بیشتر و پیشرفت مطلوب 

امور بوده ایم.
شایان ذکر است، در پایان این مراسم همسر سردار 
شــهید محمــود کاوه نیز به یــاد آن شــهید بزرگوار 

نهالی کاشت.

باغ گلی معاون فرهنگی اجتماعی 
شهرداری 
مشهد  شد

طــی حکمی از ســوی 
شهردار مشهد، حسین 
بــه عنــوان  باغ گلــی 
معاون شهردار و رئیس 
ســازمان اجتماعــی و 
فرهنگی منصوب شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، در متن این حکم آمده است: »نظر به 
مراتب تخصص و تعهد جنابعالی، به موجب این حکم 
به عنوان معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و 
فرهنگی منصوب می گردید، امید است که با توکل به 
خداوند متعال، سرلوحه قرار دادن منویات مقام معظم 
رهبری، قانون و با اجرای دقیق سیاســت ها و برنامه 
های ابلاغی دوره ششم مدیریت شهری در خدمت به 
زائرین، مجاورین و خادمین بارگاه منور رضوی موفق 

و موید باشید.«
پیش از این مجتبی منتظری مسئولیت این سمت را 

به عهده داشت.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست اعلام کرد:

 کاهش چشمگیر آتش سوزی 
در طبیعت استان

فرمانده یگان حفاظــت محیط زیســت گفت: وقوع 
آتش سوزی در استان از ابتدای امسال در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال به طور چشمگیری کاهش یافته 
است. به گزارش تسنیم، سرهنگ ابوالفضل شعبانی 
اظهار کرد: 6 حادثه آتش ســوزی از ابتدای امســال 
در حدود 2۰ هکتار از طبیعت خراســان رضوی رخ 
داده که در مدت مشــابه سال گذشــته 2۰۰هکتار 
آتش سوزی در زیســتگاه های طبیعی استان اتفاق 
افتاده اســت. وی افــزود: حضــور و اقدام بــه هنگام 
نیروها برای مهار آتش ســوزی ها در اســتان موجب 
شده امســال حتی با وجود تداوم پدیده خشکسالی 
موارد حریق در طبیعت خراســان رضوی و خسارت 
هــای ناشــی از آن به میــزان قابــل توجهــی کاهش 
یابد. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت: بیشترین موارد آتش سوزی عرصه های 
طبیعی در خراسان رضوی به ترتیب فراوانی مربوط 
به شهرســتان های کلات، درگز، قوچان، ســرخس 
در نیمه شمالی این اســتان، تربت جام و فریمان در 
مرکز و شرق خراسان رضوی بوده است. وی تصریح 
کرد: همــکاری مــردم اعم از روســتاییان، عشــایر و 
گردشگران مسئله بسیار مهم و موثری در جلوگیری 
از آتش ســوزی عرصه های طبیعی  یا مهار آن اســت 
چرا که چنین کمک هایی از ایراد خســارت سنگین 

در محیط زیست ممانعت می کند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مامور شرکت آب مشهد ۷۰۰ میلیون 
تومان را به صاحبش برگرداند

مدیــر روابــط عمومی 
شــرکت آب و فاضلاب 
مشــهد گفــت: مامــور 
ایــن  کنتــور  قرائــت 
شــرکت کیف حــاوی 
7۰۰ میلیــون تومــان  
وجه نقد را به صاحبش 

برگرداند. 
محتشــمی در گفــت و گــو با ایرنــا افزود: »حســن 
شــهراد« مامور قرائت کنتــور این شــرکت هنگام 
انجام وظیفه در محــدوده بولوار هفت تیر مشــهد 
یک کیف دســتی حاوی مدارک شناســایی و وجه 

نقد پیدا کرده بود. 
وی ادامه داد: این فرد با جســت و جوی فراوان و با 
همکاری امور مشــترکان و حراست آب و فاضلاب 
منطقه 4 مشــهد، صاحب کیف را شناســایی کرد 
و 7۰۰ میلیــون تومــان پــول نقــد را بــه صاحبش 
بازگرداند. وی گفت: صاحب کیــف با قدردانی از 
مامور قرائت کنتور شــرکت آب و فاضلاب مشهد، 

هدیه ای به وی تقدیم کرد.

با حکم وزیر علوم

سرپرست دانشگاه فردوسی 
مشهد منصوب شد

وزیر علوم، تحقیقات 
و فنــاوری بــا صــدور 
حکمــی دکتــر »احد 
ضابــط« را بــه عنوان 
سرپرســت »دانشگاه 
مشــهد«  فردوســی 
بــه  کــرد.  منصــوب 
گزارش پایگاه اطلاع 
 رسانی دولت، در بخشی از حکم دکتر زلفی گل برای 
انتصاب دکتــر ضابط آمــده اســت: »انتظارمی رود 
بــا اتــکا بــه خداونــد متعــال و اســتعانت از حضرت 
ثامن الائمــه )ع( و با پیروی از آموزه  های اســلامی، 
مبانی علمی، روحیۀ انقلابی، راهبردهای اساسی 
دولت مردمــی و برنامه هــای ارائه شــده به مجلس 
شــورای اســلامی و جلــب همــکاری اســتادان، 
مدیران، یــاوران علمــی )کارکنان( و دانشــجویان 
تمــام امکانــات مــادی و معنــوی دانشــگاه ازجمله 
ظرفیــت عظیــم خیریــن و واقفیــن را جهــت تحقق 
سیاست ها و برنامه های اسناد بالادستی، مرجعیت 
و دیپلماسی علمی، توسعه همه جانبه علم و فناوری، 
آمــوزش پژوهش محــور، پژوهــش آموزش محــور، 
مهارت افزایی، کارآفرینی، فرهنگ سازی کارتیمی 
و گروهی و در نهایت اجرای تمامی محورهای سند 

»دانشگاه اسلامی« به کار گیرید.«
وزیــر علــوم، همچنیــن طــی نامــه ای جداگانــه از 
زحمــات و تلاش های »دکتر محمــد کافی« رئیس 
سابق دانشــگاه فردوسی مشــهد در مدت تصدی 

این مسئولیت قدردانی کرد.
شــایان ذکر اســت، دکتر احد ضابط عضــو هیئت 
علمی و دانشیار رشته مهندســی متالورژی و مواد 
دانشــگاه فردوسی مشهد اســت که در سوابق وی 
مدیریت ارتباط علمی دانشــگاه با جامعه و صنعت 
دانشگاه فردوسی مشهد و ریاست پژوهشکده هوا 

خورشید این دانشگاه به چشم می خورد.

خبر مرتبط
   

آمار استانی مبتلایان به امیکرون اعلام نشد
علوم پزشکی مشهد می گوید وزارت بهداشت متولی اعلام آمار امیکرون است اما پیگیری ها از وزارت نیز نتیجه ای نداشت
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اعلام تعداد مبتلایان و بیماران مشکوک به کرونا روندی است 
که از ابتدای شیوع این بیماری در کشور به صورت پیوسته از 
سوی مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد و اعضای ستاد 
کرونا انجام می شده و تاثیر فراوانی در سرعت اطلاع رسانی 
به مردم داشته است. در هنگام شیوع سویه های مختلف کرونا 
نیز این اطلاع رسانی و اعلام آمار روزانه روند سریع تری می 
گرفت تا آمادگی مردم در مقابله بــا کرونا را افزایش دهد، اما 
اکنون هیچ آماری از تعداد بیماران مشــکوک و قطعی مبتلا 
به ســویه امیکرون از ســوی ســتاد مقابله با کرونای استان و 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد اعلام نمی شود. پهلوان مدیر 
روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در این زمینه 
بــه »خراســان رضــوی« گفــت: وزارت بهداشــت بخش نامه 
کرده که تمــام مطالب درباره امیکرون از ســوی تهران اعلام 
و اطلاع رســانی شــود و نمی توانیم آماری در این زمینه ارائه 
کنیم. در ادامه موضوع را از دکتر گویــا رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشــت پیگیــری کردیم که وی 
پاســخ گویی در این زمینه را به شــهنام عرشــی، معاون فنی 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت واگذار کرد. 
عرشی نیز بدون اعلام آمار استانی، صرفا آمار کلی مبتلایان 
به امیکرون در کشــور را اعلام کرد و گفــت: 38 مورد قطعی 
امیکرون در کشور شناسایی شده و 26 مورد مشکوک نیز در 

آزمایشگاه های مرجع در حال بررسی است اما نمی توان این 
آمار را به صورت ریز و اســتانی اعلام کرد. وی افزود: با توجه 
به ســرایت بالای این ویروس نمی توان گفت که در خراسان 
رضوی این بیماری شایع اســت اما مثلا در مازندران نیست، 
فقط در برخی استان ها به علت این که دانشگاه قطب هستند 
و امکانات و دقت بیشتر ی برای شناسایی سویه های مختلف 
دارند، شناسایی بیماران نیز سریع تر انجام می شود، این که از 
نظر ما در خراسان وضعیت بهتر است یا بدتر مشخص نیست. 
عرشی همچنین در باره تغییر وضعیت کرونایی مشهد با توجه 
به شناســایی موارد ابتلا به امیکرون در این شهر اظهارکرد: 
اعلام وضعیت شــهرها و تغییر رنــگ ها در اختیار ما نیســت 
اما روال ابلاغ وضعیت جدیــد و رنگ بندی ها معمولا هر یک 
هفته اعلام می شود و فکر می کنم وضعیت جدید تا روز شنبه 
به روزرسانی می شود. وی گفت: متولی اصلی اعلام و ایجاد 
محدودیت ها وزارت کشور است و ما نیز فقط پیشنهادهایی 
را اعلام کردیم که تا زمانی که به قطعیت نرسد نمی توانیم آن 
را اعلام کنیم. وی گفت: در تمام کشــور بعد از آخرین پیک، 
ســیر نزولی بیماری را داشــتیم و از نظر ما الان اگــر افزایش 
موارد کرونا در جایی ثبت شود ، قطعا امیکرون است و اگر در 
دو سه روز آمار مرگ و میر و مبتلایان بالاتر برود یعنی اتفاقات 

جدیدی در حال رخ دادن است.


